SALUD

SECRETARIA DYE SALUDY

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

INGR. POR VTA. DE BIENES Y SERV. DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

PART., APORT., TRANSF., ASIGN., SUBS. Y OTRAS AYUDAS
TRANFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INTERESES GANADOS DE VALORES, CREDITOS, BONOS Y OTROS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AY
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
DONATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPR.,DETERIOROS,0BSOLENCIA Y AMORT.

OTROS GASTOS

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

AHORRO/DESAHORRO NETO DEL PERIODO

AHORRO/DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO

SERVICIOS ESTATALES DE SALUD
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1RO AL 31 DE MARZO DE 2013

NETO

MES ACTUAL

3,858,327.70

3,858,327.70

249,469,217.32

ACUMULADO

MES ACTUAL

11,909,183.69

11,909,183.69

595,515,072.10

b . Guinans oo ’%Resultados

ACUMULADO

MES ANTERIOR

8,050,855.99

8,050,855.99

346,045,854.78

N
249,469,217.32 595,515,072.10 346,045,854.78
5,205.29 9,260.16 4,054.87
2,029.60 2,767.65 738.05
3,175.69 6,492.51 3,316.82
253,332,750.31 607,433,515.95 354,100,765.64

125,582,590.16
108,906,461.17
11,187,865.63
5,488,263.36

610,107.14
80,500.00
12,407.14

517,200.00

7,365,926.36
7,365,926.33
0.03

361,491,023.08
330,154,890.37
20,154,211.10
11,181,921.61

799,068.66
241,500.00

40,368.66
517,200.00

21,123,371.84
21,123,363.33
8.51

235,908,432.92
221,248,429.20
8,966,345.47
5,693,658.25

188,961.52
161,000.00
27,961.52
0.00

13,757,445.48
13,757,437.00
8.48

133,558,623.66

119,774,126.65

383,413,463.58

249,854,839.92

224,020,052.37

104,245,925.72
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