

## SERVICIOS ESTATALES DE SALUD ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1RO AL 31 DE MARZO DE 2013



INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  DS DE GESTIÓN DS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	3,858,327.70	44 000 403 50	
	3,858,327.70	44 000 403 60	
OS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS		11,909,183.69	8,050,855.99
DR VTA. DE BIENES Y SERV. DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	3,858,327.70	11,909,183.69	8,050,855.99
APORT., TRANSF., ASIGN., SUBS. Y OTRAS AYUDAS	249,469,217.32	595,515,072.10	346,045,854.78
RENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS			
ERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	249,469,217.32	595,515,072.10	346,045,854.78
NGRESOS Y BENEFICIOS	5 205 20	0.000.46	4.054.07
DS FINANCIEROS	5,205.29	9,260.16	4,054.87
ES GANADOS DE VALORES, CREDITOS, BONOS Y OTROS	2,029.60	2,767.65	738.05
NGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS			
NGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	3,175.69	6,492.51	3,316.82
TOTAL DE INGRESOS	253,332,750.31	607,433,515.95	354,100,765.64
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS			
DE FUNCIONAMIENTO	125,582,590.16	361,491,023.08	235,908,432.92
OS PERSONALES	108,906,461.17		221,248,429.20
ALES Y SUMINISTROS	11,187,865.63	20,154,211.10	8,966,345.47
DS GENERALES	5,488,263.36	11,181,921.61	5,693,658.25
ERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AY	610,107.14	799,068.66	188,961.52
OS Y SUBVENCIONES	80,500.00	241,500.00	161,000.00
SOCIALES	12,407.14	40,368.66	27,961.52
VOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	517,200.00	517,200.00	0.00
GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	7,365,926.36	21,123,371.84	13,757,445.48
CIONES, DEPR., DETERIOROS, OBSOLENCIA Y AMORT.	7,365,926.33	21,123,363.33	13,757,437.00
SASTOS .	0.03	8.51	8.48
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	133,558,623.66	383,413,463.58	249,854,839.92
			<i>≫</i>
AHORRO/DESAHORRO NETO DEL PERIODO	119,774,126.65		
OS SI	DE FUNCIONAMIENTO S PERSONALES LES Y SUMINISTROS S GENERALES RENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AY S Y SUBVENCIONES SOCIALES OS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO ASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS ONES, DEPR., DETERIOROS, OBSOLENCIA Y AMORT. ASTOS	DE FUNCIONAMIENTO       125,582,590.16         S PERSONALES       108,906,461.17         LES Y SUMINISTROS       11,187,865.63         S GENERALES       5,488,263.36         RENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AY         S Y SUBVENCIONES       80,500.00         SOCIALES       12,407.14         OS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO       517,200.00         ASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS       7,365,926.36         ONES, DEPR., DETERIOROS, OBSOLENCIA Y AMORT.       7,365,926.33         ASTOS       0.03	DE FUNCIONAMIENTO  S PERSONALES  108,906,461.17  330,154,890.37  LES Y SUMINISTROS  11,187,865.63  20,154,211.10  S GENERALES  5,488,263.36  11,181,921.61  RENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AY  S Y SUBVENCIONES  80,500.00  241,500.00  50CIALES  0S A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO  ASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS  ONES, DEPR., DETERIOROS, OBSOLENCIA Y AMORT.  7,365,926.33  21,123,363.33  ASTOS  0.03  8.51



## SERVICIOS ESTATALES DE SALUD ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1RO AL 31 DE MARZO DE 2013





DAMIEL JOSÉ LÓPEZ SOUZA SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS M.A. RAÚL ROLANDO AGUILAR LAGUARDIA DIRECTOR ADMINISTRATIVO

LIC. JUAN CAR S MONTALVO EUAN JEFE DECONTABILIDAD